
AMICALE LAÏQUE DE GRAULHET  

SECRETARIAT : 05.63.42.09.60    

MAISON DE L’ENFANCE DE CRINS : 05.63.42.09.62  

Directeur : Ali  AKKAR  

Avec Halima Messaoudi 

Aïcha Taeïbi 

Frédéric Lèguevaques 

Noé Mahdi  

Accueil Maison de l’Enfance de Crins  

de 7h45 à 12h15 et de 13h45 à 18h15 

Accueil à la demi-journée avec  possibilité 

de Repas le Midi 

                             Ramassage : 

Matin : 

  Bus : 8h30 : ME Albertarié 

 8h40 : Ecole V. Hugo (salle peinture) 

 8h50 : ME En Gach (Au gymnase) 

 9h00 : Arrivée à Crins 

Après-midi : ramassage avec un véhicule 9 places de l’Amicale à : 

13h30 - Albertarié   - devant l’école 

13h40 - Victor Hugo          - devant l’école Avenue Victor Hugo 

13h50 - En Gach    - devant l’école Avenue Jules Ferry 

14h00 - Arrivée à Crins 

Le soir (retour) : 

Bus : 17h40 : ME Albertarié 

 17h50 : Ecole Victor Hugo 

       (salle peinture) 
 18h00 : ME En Gach (Au gymnase)
  

Accueil dans les 3 Maisons de l’Enfance 

(Albertarié, En Gach et Victor Hugo) de 7h45 au 

passage du bus indiqué ci-contre 

Accueil dans les 3 Maisons de l’Enfance 

(Albertarié, En Gach et Victor Hugo) du passage 

du bus indiqué ci-contre jusqu’à 18h15 

Attention,  

pensez à pré-

inscrire votre 

enfant ! 

    
Repas du midi 

A la journée  
(prix unitaire/enfant)     

 Quotient familial (prix unitaire) Graulhétois 
Communes  
de Tarn et 

Dadou 

Communes 
hors Tarn 
et Dadou 

tranche 1 inférieur à 500 2.12 € 5 € 14 € 24 € 

tranche 2 de 500 à 699 2.50 € 7 € 16 € 26 € 

tranche3 de 700 à 899 2.90 € 9 € 18 € 28 € 

tranche 4 de 900 à 1099 3.35 € 11 € 20 € 30 € 

tranche 5 supérieur à 1099 3.81 € 13 € 22 € 32 € 

                  

ATTENTION : Le Mercredi 21 Décembre sortie au marché de Noël de Castres,  

départ 13h30, pas de ramassage l’après-midi. 

Le Mercredi 28 Décembre sortie à l’Archipel, centre fermé toute la journée. 

Les Vendredis 23 et 30 Décembre, fermeture exceptionnelle du centre à 17 h 00. 

        Vous devrez récupérer vos enfants à la Maison de l’Enfance de Crins 



Lundi 19 Décembre 2016  

9 h 00 :  Thé ou Café : offert aux parents. 

 

 

Matin :     .  Activité fresque de l’amitié 

 Moulage en plâtre   .  Flocon de neige  

Après-midi :  Grand Jeu Viens faire la rencontre des 

Lutins  

Mardi 20 Décembre 2016 
Matin :  . Création de figurine 

noël  

. Centre de table personnalisé  

. Rencontre avec le Centre de 
loisirs de Briatexte  

 

Après-midi :      

 

Mercredi 21 Décembre 2016 

Matin :  . Lettre au Père Noël        

      . Visite de la Maison du Père Noël 

Après-midi :  Au Marché de Noël   

 de  Castres  

Départ : 13 h 30       Retour : 18 h 00  

Jeudi 22 Décembre 2016 

Matin :   . Marché de Graulhet 

        . Jeux de société  

. Dessin  

 

Après-midi :  

Viens découvrir                        

L’atelier des Lutins 

  

Sortie  

Pensez à vous inscrire 

           Vendredi 23 Décembre 2016 

 9 h 00 : Thé ou Café : offert                  

aux parents  

  Matin :  . Photo avec le Père Noël    

                . Cuisine & Déco 

 

      Repas de Noël 

Après –midi :     

     grand jeu         

                  à  partir de 16 h 00  

Attention ! Fermeture à 17 h 00  

Pas de ramassage  le soir , nous vous           
attendons à la maison de l’enfance de Crins. 

Peinture  

 

  Au nom de toute l’équipe : 

Bonnes Fêtes !   

 

Lundi 26 Décembre 2016 

9 h 00 : Thé ou Caté : Offert aux parents 

Matin :  Contes et Légendes   

   Création de Bracelets 

Après-midi : LE TRESOR   

        OUBLIE DU PÈRE NOËL 

 

Mardi 27 Décembre 2016 

  

Matin :    . Contes et Légendes 

                . Jeux traditionnels. 

. Jeux de société 

Après-midi :  

Venez avec  

vos déguisements  

Jeudi 29 Décembre 2016 

 

Matin :           .  Cuisine  

              . Jeux coopératifs  

                     . Dessin  

 

Après-midi :        

Image …            Son … 

Pop corn … 

                   Crêpes …  

Mercredi 28 Décembre 2016 

 

 

 

Départ : 9 h 15                     Retour : 18 h 00 

PREVOIR une paire de gants 

Après-midi :      Parc de Gourjade 

             Araignée …. Balançoire …  mini Golf ... 

Attention ! Le Centre sera fermé 

toute la journée 

Vendredi 30 Décembre 2016 

    

Matin :                .  jeux sportifs 

                           .   Déco de fêtes  

Projection film photo souvenir   

 

 Après –midi :                    

                  BOUM PARTY ! 

Maquillage … jeu … Défilé...                  

Attention ! Fermeture à 17 h 00  

Pas de ramassage  le soir , nous vous  attendons à la maison 
de l’enfance de Crins. 

Lundi 02 Janvier 2017 

 

Matin :                  . Calendrier du nouvel an 

.  Dessin  

              . Jeux de société  

Après-midi :                     LOTO  

                   du Nouvel An  

 

Toute l’équipe d’animation  

vous souhaite une bonne année 2017 

Ambiance Ciné  


